
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 035-01/11-01/04 
URBROJ: 2181/01-01-11-05 
Split, 28. prosinca 2011. godine 
 
 Na temelju članka 18. stavka 3. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine", 
broj 7/09) a u skladu s Pravilnikom o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata („Narodne novine", broj 38/88) ) i članka 52. Statuta 
Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada 
Splita  dana 28. prosinca 2011.godine, donosi 
 
  
 

PLAN 
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena upravnih i 

drugih tijela Grada Splita za 2012. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake akata koji se mogu pojaviti u radu 
 Gradskog vijeća, Gradonačelnika, upravnih odjela, ureda i službi Grada Splita. 
(U daljnjem tekstu: Plan)  
Sastavni dio ovog Plana su i brojčane oznake stvaratelja i primatelja pismena Grada Splita. 
 
 

 
Članak 2. 

 
Planom se utvrđuju slijedeće klasifikacijske oznake: 
 
 
 
0  DRŽAVNO UREĐENJE I UPRAVA 
 
008 - 01  01  - Pristup informacijama - općenito 
011 - 01  01  - Donošenje i objavljivanje propisa - općenito 
015 - 08  01  - Ulice i trgovi 
016 - 02  01  - Nacionalne manjine - prava 
018 - 02  01  - Suradnja s inozemstvom 
022 - 05  01  - Gradonačelnik - organizacija i rad izvršnog tijela 
022 - 05  02  - Dopisi Gradonačelnika Uredu državne uprave 



023 - 01  01  - Gradsko vijeće - rad Gradskog vijeća 
026 - 01  01  - Organizacija i rad G.K. i M.O. 
030 - 02  01  - Sustav kvalitete rada 
031 - 07  01  - Fizičko tehnička služba - općenito 
031 - 12  01  - Pozivnice 
032 - 03  01  - Kancelarijsko poslovanje - nabavka materijala, opreme i dr. 
035 - 01  01  - Uredsko poslovanje – općenito 
035 - 01  02  - Evidencije i obrasci prisutnosti na radu 
036 - 01  01  - Arhiviranje predmeta i akata – općenito 
036 - 02  01  - Arhivska i registraturna građa (popisi, izlučivanje, uništavanje …) 
038 - 01  01  - Pečati, žigovi i štambilji - općenito 
041 - 01  01  - Nadzor nad zakonitošću rada - revizije 
052 - 01  01  - Predstavke i pritužbe - općenito 
061 - 01  01  - Javne nagrade i priznanja - općenito 
080 - 01  02  - Imenovanja i razrješenja 
 
 
 
1  RAD I RADNI ODNOSI 
 
110 - 03  01  - Prava i obveze djelatnika - općenito (neupravni i upravni predmeti) 
112 - 01  01  - Zasnivanje i prestanak radnog odnosa - općenito 
112 - 02  05  - Rješenja o rasporedu na radno mjesto - vježbenici (UP) 
112 - 06  01  - Zasnivanje i prestanak radnog odnosa - vježbenici 
112 - 07  01  - Rješenja o rasporedu na radno mjesto (UP) 
112 - 07  02  -  Rješenje Gradonačelnika na žalbu (UP)  
114 - 01  01  - Radni sporovi i radna disciplina (lakša povreda) 
114 - 04  01  - Disciplinska odgovornost i postupak (teža povreda) 
115 - 01  01  - Zaštita na radu - općenito 
119 - 01  09  - Uvjerenja Zajedničkih službi 
121 - 01  01  - Ostala primanja po osnovi rada (regres, jubilarne nagrade, otpremnina, 
pomoć  
  U slučaju smrti i slično) - neupravni i upravni predmeti 
130 - 01  01  - Stručno usavršavanje - općenito 
132 - 01  01  - Stručna praksa - općenito 
 
 
 
2  UNUTARNJI POSLOVI 
 
214 - 01  01  - Zaštita od požara - općenito 
 
 
3  GOSPODARSTVO 
 
300 - 01  01  - Gospodarsko planiranje - općenito  
320 - 01  01  - Poljoprivreda općenito 
320 - 18  01  - Poljoprivredno redarstvo - općenito 
330 - 01  01  - Ugostiteljstvo- radno vrijeme - općenito (UP) 
330 - 01  02  - Taksi usluge (UP) 



330 - 05  01  - Javna nabava 
334 - 01  01  - Turizam - općenito  
340 - 01  01  - Promet i veze - općenito - cestovni promet 
340 - 03  01  - Komunalna izgradnja  
340 - 06  01  - Prometno redarstvo - općenito 
340 - 08  01  - Odobrenje ulaza u zone ograničenog saobraćaja  
340 - 08  02  - Privremena odobrenja ulaza u zone ograničenog saobraćaja i ribari  
342 - 01  01  - Pomorski promet - općenito 
350 - 01  01  - Prostorno planiranje 
350 - 01  02  - Prostorno uređenje - općenito 
350 - 02  01  - Uvjerenje o vremenu građenja građevine 
350 - 02  02  - Potvrda na parcelacijski elaborat 
350 - 05  01  - Lokacijska dozvola - prostorno uređenje (UP) 
350 - 05  01  - Lokacijske i građevinske dozvole - popis 
350 - 05  02  - Zemljište za redovnu uporabu zgrade, 
  Rješenje o utvrđivanju građevne čestice (UP) 
350 - 07  01  - Obavijest o važećoj planskoj dokumentaciji 
350 - 07  02  - Upit o pribavljanju posebnih uvjeta za izradu glavnog projekta 
351 - 01  01  - Zaštita čovjekove okoline - općenito 
361 - 01  01  - Izgradnja objekata, građevinske dozvole - komunalni doprinos - neupr. i UP 
361 - 01  02  - Izgradnja objekata - održavanje zgrada, javnih objekata 
361 - 01  03  - Objekti Gradske uprave - investicije i održavanje 
361 - 01  04  - Gradnja - općenito 
361 - 01  05  - Gradnja - preslici i pravomoćnost 
361 - 03  01  - Potvrda glavnog projekta i potvrda izvedbenog stanja 
361 - 03  01  - Rješenje o uvjetima građenja građevine, 
  Rješenje o izvedenom stanju građevine (UP) 
361 - 03  02  - Dozvola za uklanjanje građevine (UP) 
361 - 03  03  - Izdavanje Rješenja za građenje (UP) 
361 - 03  04  - Rješenje o izvedenom stanju - nezakonito izgrađenih zgrada (UP) 
361 - 03  05  - Rješenje o visini naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
  u prostoru 
361 - 05  01  - Uporabna dozvola (UP) 
361 - 05  01  - Uvjerenje za uporabu 
361 - 05  02  - Potvrda o završnom izvješću nadzornog inžinjera 
361 - 05  02  - Rješenje o promjeni namjene građevine (UP) 
361 - 08  01  - Samostalna uporabna cjelina (etažiranje) 
361 - 07  01  - Procjena štete od elementarnih nepogoda 
363 - 01  01  - Komunalni poslovi – općenito  
363 - 01  02  - Održavanje rasvjete 
363 - 01  03 - Hortikultura 
363 - 02  01  - Komunalne djelatnosti i nadzor komunalnih poduzeća 
363 - 02  02  - Rješenja po žalbi - Groblja (UP) 
363 - 03  01  - Komunalne naknade - općenito (neupravni i upravni predmeti) 
363 - 03  02  - Komunalna naknada - stambeni prostori (UP) 
363 - 03  03  - Komunalna naknada - poslovni prostori (UP) 
363 - 03  04  - Komunalna naknada - industrijski prostori (UP) 
363 - 03  05  - Komunalna naknada - garaže (UP) 
363 - 03  06  - Komunalna naknada - lučki prostori (UP) 
363 - 03  07  - Komunalna naknada - građevinska zemljišta (UP) 



363 - 04  01  - Komunalno redarstvo - općenito (neupravni i upravni predmeti) 
363 - 05  01  - Priključci na vodovodnu i kanalizacijsku infrastrukturu (UP) 
363 - 05  02  - Komunalni poslovi - ostalo 
363 - 05  03  - Naknada za nedostajeće parkirališno mjesto (Ugovor) 
370 - 01  01  - Natječaj za dodjelu stanova - POS 
371 - 01  01  - Stambeni odnosi - općenito 
371 - 01  02  - Izračun zaštićene najamnine 
371 - 02  01  - Potvrde - stambena problematika 
371 - 03  01  - Najam stana 
371 - 03  02  - Najam socijalnih stanova 
371 - 03  03 – Natječaj za najam socijalnih stanova 
372 - 01  01  - Poslovni prostor - općenito 
372 - 01  02  - Skloništa  
373 - 01  01  - Reprezentativni objekti i objekti pod posebnom zaštitom - općenito 
 
 
4  FINANCIJE 
 
400 - 08  01  - Proračun - općenito 
401 - 01  01  - Računovodstveno poslovanje 
401 - 02  01  - Opomena pred tužbu za stan 
402 - 01  01  - Financiranje - općenito 
410 - 12  01  - Porez na tvrtke - pravne osobe (UP) 
410 - 12  02  - Porez na tvrtke - fizičke osobe (UP) 
410 - 15  01  - Porez na vikendice (UP) 
410 - 23  01  - Prisilna naplata poreza na tvrtku - pravne osobe (UP) 
410 - 23  02  - Prisilna naplata poreza na tvrtku - fizičke osobe (UP) 
410 - 23  03  - Prisilna naplata poreza na kuće za odmor (UP) 
415 - 01  01  - Prisilna naplata komunalnog doprinosa, ovrha za neplaćeni  
  komunalni doprinos (UP) 
415 - 01  02  - Prisilna naplata komunalne naknade za stanove (UP) 
415 - 01  03  - Prisilna naplata komunalne naknade za poslovne prostore - pravne osobe (UP) 
415 - 01  04  - Prisilna naplata komunalne naknade za uređenje voda - poslovni prostori (UP) 
415 - 01  05  - Prisilna naplata komunalne naknade za garaže (UP) 
415 - 01  06  - Prisilna naplata komunalne naknade za poslovne prostore - fizičke osobe (UP) 
415 - 01  07  - Prisilna naplata komunalne naknade za građevinsko zemljište (UP) 
415 - 01  08  - Prisilna naplata komunalne naknade za uređenje voda za stan (UP) 
415 - 01  09  - Prisilna naplata komunalne naknade za uređenje voda za poslovni prostor -  
  fizičke osobe (UP) 
415 - 01  10  - Prisilna naplata komunalne naknade za uređenje voda za garaže (UP) 
415 - 01  11  - Prisilna naplata komunalne naknade za uređenje voda za građ. zemljište (UP) 
415 - 01  12  - Prisilna naplata za javno prometne površine (UP) 
415 - 01  13  - Prisilna naplata za najam stana (UP) 
415 - 01  14  - Prisilna naplata komunalne naknade za stan - stanovništvo (UP) 
415 - 01  15  - Prisilna naplata komunalne naknade za garaže - stanovništvo (UP) 
415 - 01  16  - Prisilna naplata komunalne nak. za uređenje voda za stan - stanovništvo (UP) 
415 - 01  17  - Prisilna naplata komunalne nak. za uređenje voda za garaže- stanovništvo 
(UP) 
415 – 01  18  - Prisilna naplata čistoće za stanovništvo 
470 - 01  01  - Financijsko upravljačka kontrola – instruktaža općenito 



420 - 01  01  - Spomenička renta (UP) 
420 - 01  02  - Rješenja o prisilnoj naplati spomeničke rente (UP) 
423 - 01  01  - Gubici, sanacije, stečaj i likvidacije - općenito 
453 - 01  01  - Poslovi osiguranja imovine Grada - općenito 
 
 
5  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 
 
500 - 01  01  - Zdravstvena i socijalna zaštita - općenito (neupravni i upravni predmeti) 
550 - 01  01  - Socijalna zaštita - općenito - unapr. Zdravlja i sprječavanje ovisnosti 
551 - 01  01  - Oblici socijalne zaštite - općenito - novčane pomoći (neupr. i upravni 
predmeti) 
551 - 01  02  - Oblici socijalne zaštite - stipendije 
551 - 01  03  - Jednokratne novčane pomoći za školovanje i bon za učeničke marende  
  (neupravni i upravni predmeti) 
551 - 06  01  - Dodjela financijske pomoći za novorođenu djecu  
551 - 06  02  - Dodjela jednokratne financijske pomoći u G.K. i M.O. 
555 - 05  01  - Prijevoz osoba s invaliditetom (UP) 
561 - 01  01  - Zaštita prava branitelja - općenito 
561 - 01  01  - Sufinanciranje branitelja - jednokratna pomoć (UP) 
561 - 01  02  - Sufinanciranje programa rada Udruga branitelja 
 
 
 
6  PROSVJETA, KULTURA, ZNANOST I INFORMATIKA 
 
601 - 01  01  - Predškolski odgoj - općenito 
602 - 01  01  - Školstvo - općenito 
604 - 01  01  - Stipendije i krediti – natječaji 
604 - 01  02  - Stipendiranje - šport 
612 - 01  01  - Kulturne djelatnosti - općenito 
620 - 01  01  - Šport - općenito 
650 - 01  01  - Informatika - općenito 
 
 
 
8  OBRANA I CIVILNA ZAŠTITA 
 
800 - 07  01  - Civilno služenje vojne obveze 
810 - 01  01  - Zaštita i spašavanje - općenito 
 
 
 
9  PREDMETI KOJI NE SPADAJU U GLAVNE GRUPE 0-8 
 
930 - 01  01  - Geodetsko katastarski poslovi - određivanje kućnih brojeva  
  (neupravni i upravni predmeti) 
932 - 01  01  - Katastar zemljišta - općenito 
933 - 01  01  - Katastar vodova 
934 - 01  01  - Pomorsko dobro - koncesije i odluke (neupravni i upravni predmeti) 



940 - 06  01  - Javne površine - prava služnosti, dnevne akcije 
940 - 06  02  - Javne površine - odgovori na zahtjeve (općenito) 
940 - 06  01  - Javne površine - reklame (UP) 
940 - 06  02  -  Javne površine - kiosk (UP) 
940 - 06  03  -  Javne površine - štand (UP) 
940 - 06  04  -  Javne površine - štekat (UP) 
940 - 06  05  -  Javne površine - pokretne naprave (UP) 
943 - 01  01  - Promjena režima vlasništva - općenito - denacionalizacija 
943 - 02  01  - Promjena režima vlasništva - izjave i potvrde za stamb., posl. prostor i garaže 
943 - 06  01  - Denacionalizacija - povrat - upravni predmeti (interni) 
944 - 01  01  - Građevinsko zemljište - općenito 
944 - 01  02  - Izvlaštenja (interni) 
947 - 01  01  - Imovinsko pravni poslovi - općenito 
960 - 03  01  - Sudski sporovi 
      

Članak 3. 
 
Brojčane oznake stvaratelja i primatelja pismena 
 
 
2181/01  Grad Split 
 
2181/01 - 01  Gradonačelnik 
2181/01 - 01/1  Zamjenik gradonačelnika 
2181/01 - 01/2  Zamjenik gradonačelnika 
 
2181/01 - 02  Gradsko vijeće 
2181/01 - 02/1  Predsjednik Gradskog vijeća 
 
2181/01 - 03  Upravni odjel za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
2181/01 - 03/1  Pročelnik Upravnog odjela 
2181/01 - 03 - 01 Odsjek za prostorno planiranje i zaštitu okoliša 
2181/01 - 03 - 02 Odsjek za staru gradsku jezgru 
2181/01 - 03 - 03 Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo 
 
2181/01 - 04  Upravni odjel za financije  
2181/01 - 04/1  Pročelnik Upravnog odjela 
2181/01 - 04 - 01 Odsjek za izvršenje proračuna i financijsko računovodstveno 

poslovanje 
2181/01 - 04 - 02 Odsjek za pripremu i izradu proračuna i izvještaja 
2181/01 - 04 - 03 Odsjek za prihode i naplatu potraživanja 
 
2181/01 - 05  Služba za kulturu i umjetnost 
2181/01 - 05/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 05 - 01       Odsjek za praćenje rada subjekata u kulturi 
2181/01 - 05 -02 Odsjek za kulturu i razvoj       
 
2181/01 - 06  Služba zajedničkih poslova 
2181/01 - 06/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 06 - 01 Odsjek za zajedničke službe 



2181/01 - 06 - 02 Odsjek za javnu nabavu 
2181/01 - 06 - 03 Odsjek za informatiku  
 
2181/01 - 07  Upravni odjel za socijalnu skrb, zdravstvenu zaštitu i 

suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama 
2181/01 - 07/1  Pročelnik Upravnog odjela 
2181/01 - 07 - 01 Odsjek za socijalnu skrb  
2181/01 - 07 - 02 Odsjek za psihosocijalnu i zdravstvenu zaštitu 
2181/01 - 07 - 03 Odsjek za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama 
 
2181/01 - 08  Služba za prosvjetu i tehničku kulturu 
2181/01 - 08/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 08 - 01 Odsjek za predškolski odgoj 
2181/01 - 08 - 02 Odsjek za osnovno školstvo i tehničku kulturu 
 
2181/01 - 09  Ured gradonačelnika 
2181/01 - 09/1  Pročelnik Ureda 
2181/01 - 09 - 01 Odsjek za odnose s javnošću i protokolarne poslove 
2181/01 - 09 - 02 Odsjek za pravno-normativne poslove Gradonačelnika  
2181/01 - 09 - 03 Odsjek za rad Gradskog vijeća 
2181/01 - 09 - 04       Odsjek za financijsko upravljanje i kontrole 
 
2181/01 - 10  Služba za unutarnju reviziju 
2181/01 - 10/1  Pročelnik Službe 
 
2181/01 - 11  Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo 
2181/01 - 11/1  Pročelnik Upravnog odjela 
2181/01 - 11 - 01 Odsjek za redarstvo 
2181/01 - 11 - 02 Odsjek za održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i  
 javne površine 
  
2181/01 - 12  Služba pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije 
2181/01 - 12/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 12 - 01 Odsjek za poslovni prostor 
2181/01 - 12 - 02 Odsjek za poslove stanovanja 
2181/01 - 12 - 03 Odsjek za geodeziju  
2181/01 - 12 - 04 Odsjek za tehničke poslove  
2181/01 - 12 - 05 Odsjek za zaštitu imovine i prava 
 
2181/01 - 13  Služba za šport i rad s mladima i udrugama mladih 
2181/01 - 13/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 13 - 01 Odsjek za šport 
 
2181/01 - 14  Služba za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima 
2181/01 - 14/1  Pročelnik Službe 
2181/01 - 14 - 01 Odsjek za mjesnu samoupravu 
2181/01 - 14 - 02 Odsjek za zaštitu i spašavanje 
 
2181/01 - 15  Služba za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj 
2181/01 - 15/1  Pročelnik Službe 



2181/01 - 15 - 01 Odsjek za poticanje razvoja malog gospodarstva 
2181/01 - 15 - 02 Odsjek za poticanje razvoja turizma  
 
2181/01 - 16    Služba za imovinsko pravne poslove i izgradnju 
2181/01 - 16/1  Pročelnik službe 
2181/01 - 16 - 01 Odsjek za izgradnju 
2181/01 - 16 - 02 Odsjek za imovinsko-pravnu pripremu građevinskog zemljišta 
 
 

Članak 4. 
 
Ovaj Plan primjenjivat će se od 1. siječnja 2012. godine 
 
 
 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
  
  
DOSTAVITI:  

1. Službi zajedničkih poslova, pročelnici Vesni Alač, ovdje 
2. Službi zajedničkih poslova, Snježani Vrdoljak, ovdje 
3. Službi zajedničkih poslova, Višnji Jelavić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
5. Arhivi, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/10-01/417 
URBROJ: 2181/01-01-11-10 
Split, 28. prosinca 2011. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti Prirodoslovnom muzeju i zoološkom vrtu za sječu dvaju 

suhih stabala pajasena – Ailanthus altissima u Zoološkom vrtu 
 

1. Grad Split daje suglasnost Prirodoslovnom muzeju i zoološkom vrtu Split za sječu 
dvaju suhih stabala pajasena – Ailanthus altissima u Zoološkom vrtu. 

2. Ukupna vrijednost sredstava potrebnih za realizaciju točke 1. ovog Zaključka za sječu 
dvaju stabala iznosi 5.300,00 kn. 

3. Sredstva iz točke 2. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2011. 
godinu, Razdjel 06 - Glava 00, Proračunski korisnici, Glavni Program: Kapitalna 
ulaganja u ustanovama u kulturi; Projekt: Uređenje prostora Prirodoslovnog muzeja i 
Zoo vrta. 

4. Zadužuju se Služba za kulturu i umjetnost i Upravni odjel za financije na kontrolu i 
praćenje realizacije ovog Zaključka. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Prirodoslovnom muzeju i Zoološki vrt Split, Poljana Kneza Trpimira 3, Split 
2. Upravnom odjelu za financije, n/r pročelnice Ljiljane Vučetić, ovdje 
3. Službi za kulturu i umjetnost, n/r pročelnice Maje Munivrane, ovdje 
4. Službi za kulturu i umjetnost, n/r savjetnice Sanje Hakličke, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/10-01/459 
URBROJ: 2181/01-01-11-06 
Split, 28. prosinac 2011. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o pokroviteljstvu udruzi „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice Žrvanj“ 

u organizaciji promocije Zbornika „Perunov Žrvanj“ i 
trilogije akademika Radoslava Katačića 

 
1. Grad Split biti će pokrovitelj udruzi „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice 

Žrvanj“ u organizaciji promocije zbornika „Perunov Žrvanj“ i trilogije akademika 
Radoslava Katičića u iznosu od 5.000 kuna. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2011. 
godinu i to s pozicije: razdjel 06 - glava 00, program - Knjižnična i izdavačka 
djelatnost, podprogram – Udruge, pojedinci i izdavači, a doznačiti će se na žiro račun 
broj: 2503007-1100034501, Udruzi „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice 
Žrvanj“. 

3. Udruga „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice Žrvanj“ će po primitku 
financijskih sredstava i realizaciji navedene promocije dostaviti izvješće o utrošenim 
sredstvima zajedno s fotokopijama računa Službi za kulturu i umjetnost Grada Splita. 

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu namjenski iskorištena, 
udruga „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice Žrvanj“ će dodijeljena 
sredstva vratiti u proračun Grada Splita, i to uvećana za zakonske zatezne kamate. 

5. Zadužuje se Služba za kulturu i umjetnost i Upravni odjel za financije na kontrolu i 
praćenje realizacije ovog Zaključka. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 

1. „Prijatelji kulturne i prirodne baštine Žrnovnice Žrvanj“, Krešimirova 20, Žrnovnica 
2. Službi za kulturu i umjetnost, pročelnici Maji Munivrani, ovdje 
3. Službi za kulturu i umjetnost, Sanji Haklički, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/00142 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 28. prosinca 2011. godine 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o osiguranju sredstava Udruzi Veterana Domovinskog rata 158. br i 6. dp HV 

za svečanost odlikovanja u Domu HV 
 

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 15.000,00 kn Udruzi Veterana 
Domovinskog rata 158. br i 6. dp HV za svečanost odlikovanja vojnim odličjem 
„Redom Nikole Šubića Zrinskog“ u Domu HV u Poljudu. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2011. godinu, Razdjel 1. Ured gradonačelnika, Glava 3. Odsjek za odnose s javnošću i 
protokol, a doznačit će se na žiro-račun broj 2390001-1100374497 otvoren kod HPB, 
Udruzi Veterana Domovinskog rata 158. br i 6. dp HV, MB: 17003671, OIB 
14994678204. 

3. Udruga Veterana Domovinskog rata 158. br i 6. dp HV dužna je dokumentirati 
računima ili drugom relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog 
Zaključka, u protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku 
zateznu kamatu. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za financije i Ured 
gradonačelnika Grada Splita. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Udruzi veterana Domovinskog rata 158. br. i 6. dp. HV, Hrvatske mornarice 10, 
21000 Split 

2. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak-Bjedov, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/00143 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 28. prosinca 2011. godine 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o osiguranju sredstava Udruzi antifašista i antifašističkih boraca 

grada Splita za redovno funkcioniranje Udruge 
 

1. Grad Split osigurat će sredstva u iznosu od 30.000,00 kn Udruzi antifašista i 
antifašističkih boraca grada Splita za redovno funkcioniranje Udruge. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2011. godinu, Razdjel 1. Ured gradonačelnika, Glava 3. Odsjek za odnose s javnošću i 
protokol, a doznačit će se na žiro-račun broj 2330003-1100074728 kod Splitske 
banke, Udruzi antifašista i antifašističkih boraca grada Splita. 

3. Udruga antifašista i antifašističkih boraca grada Splita dužna je dokumentirati 
računima ili drugom relevantnom dokumentacijom utrošak sredstava iz točke 1. ovog 
Zaključka, u protivnom Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku 
zateznu kamatu. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za financije i Ured 
gradonačelnika Grada Splita. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Udruzi antifašista i antifašističkih boraca grada Splita, Ban Mladenova 9/I, Split 
2. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak-Bjedov, ovdje 
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/11-01/00554 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 28. prosinca 2011. godine 
 

Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, broj 47/90, 27/93 i 38/90), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10) i Programa javnih potreba u kulturi Grada Splita za 2011. 
godinu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 34/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. 
prosinca 2011. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o osiguranju sredstava diplomiranoj balerini Maji Lončar 

za usavršavanje na Boljšoj Akademiji u Moskvi 
 

1. Grad Split osigurat će jednokratna sredstva u svrhu participacije školarine za stručno 
usavršavanje diplomirane balerine Maje Lončar iz Splita, Rendićeva 10, OIB 
63991936713, na Boljšoj Akademiji u Moskvi u visini od 10.000,00 kuna. 

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Splita za 2011. 
godinu, Razdjel 6 / Glava 0, program javnih potreba u kulturi, podprogram: kulturna 
suradnja, projekt: potpora mladim talentima, a doznačit će se na žiro račun broj 
3214486260, otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d., Maji Lončar. 

3. Maja Lončar će izvijestiti Grad Splita o usvojenom programu stručnog usavršavanja 
za godinu 2011/12., te će priložiti preslik potvrde o stručnom usavršavanju na Boljšoj 
Akademiji u Moskvi. 

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu namjenski iskorištena 
Maja Lončar će dodijeljena sredstva vratiti u proračun Grada Splita uvećana za 
zakonske zatezne kamate. 

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Služba za kulturu i umjetnost za kontrolu i 
provođenje ovog Zaključka. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 



DOSTAVITI: 
1. Maji Lončar, Rendićeva 10, Split 
2. Službi za kulturu i umjetnost, pročelnici Maji Munivrani, ovdje 
3. Službi za kulturu i umjetnost, Milivoju Hekmanu, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

KLASA: 031-07/11-01/13 
URBROJ: 2181/01-01-11-02 
Split, 28. prosinca, 2011. godine  
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita", broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli na privremeno korištenje prostora Gradskog kotara Bol  

Gradskom izbornom povjerenstvu za potrebe pripreme i održavanja  
Referenduma za ulazak Republike Hrvatske u Europsku uniju u 2012. godini  

 
1. Grad Split dodjeljuje na privremeno korištenje prostor Gradskog kotara Bol, Ulica 

Slobode 24, prizemlje-desno, velika sala, površine 120 m2, Gradskom izbornom 
povjerenstvu za potrebe pripreme i održavanja Referenduma za ulazak Republike 
Hrvatske u Europsku uniju u 2012. godini.  

 
2. Prostor iz točke 1. ovog Zaključka dodjeljuje se Gradskom izbornom povjerenstvu na 

privremeno korištenje počevši  od 09. siječnja do 30. siječnja 2012. godine.  
 

3. Zadužuju se Zajedničke službe Grada Splita da pruže tehničku potporu te osiguraju: 4 
kompjutora, telefonske linije, fax linije, internet priključak, itd. Gradskom izbornom 
povjerenstvu tijekom pripreme i održavanja nadolazećih izbora.  

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 

1. GK „Bol“, Ulica Slobode 24, Split  
2. Službi za rad s gradskim kotarevima i mjesnim odborima,  
    pročelniku Tomislavu Bočini, ovdje 
3. Općinski sud u Splitu, predsjedniku Ivici Botici,  
     ex. Vojarna sv. Križ Dračevac, Split  
4. Zajedničkim službama, pročelnici Vesni Alač, ovdje  
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
6. Arhivi, ovdje 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 340-03/11-01/00052 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 28. prosinca 2011. godine 

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06,141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) 
i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada  Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti za radove na osiguranju građevinske jame 

(sidrenje) stambeno poslovne građevine „Trumbićeva obala“ 
 

I. 
Vlasniku nekretnine čest.zgr. 682 K.O. Split i investitoru izgradnje stambeno-poslovne 
građevine „Trumbićeva obala“, Brekalo Juri, daje se suglasnost za postavljanje sidara 
(podupirača) ispod dijela čest.zem. 10054/5 i čest.zgr. 681 sve K.O. Split, u svrhu provođenja 
radnji na zaštiti građevinske jame, prema građevinskom projektu (geotehnički projekt) i 
zaštite građevne jame, oznaka projekta TD 17/11-GP, projektanta Tomislav Zović, d.i.g., 
tvrtka Muhlos d.o.o. 

II. 
Suglasnost se daje pod sljedećim uvjetima: 
 
1. Investitor je dužan odmah nakon završetka radova iz prethodne točke vratiti nekretnine u 
prvobitno stanje.  
 
2. Ako zbog izvođenja radova  na zaštiti građevinske jame nastane oštećenje postojećih 
instalacija (voda, kanalizacija, DTK, elektroinstalacije i sl.) ili ako se ukaže nužnim 
premjestiti te instalacije, investitor je dužan o svom trošku bez prava na povrat uloženih 
sredstava ukloniti nastala oštećenja, odnosno premjestiti instalacije u skladu sa zahtjevima 
nadležnih tijela i tvrtki. 
 
3. Zaštita sidrima i mlaznim betonom privremena je zaštitna metoda do izvedbe podzemnog 
dijela konstrukcije buduće građevine i zatrpavanja iste, nakon čega gubi svoju funkciju te 
investitor nema prava ni na kakva potraživanja s naslova vrijednosti materijala i rada 
uloženih u radove iz točke I. ovog Zaključka pa ih se u svako doba, ako je to potrebno, može u 
skladu s pravilima struke ukloniti bez ikakvog daljnjeg odobrenja investitor. 
 

GRADONAČELNIK 
 

Željko Kerum 



 
 
DOSTAVITI: 
1. Jure Brekalo, Pod kosom 32B, Split 
2. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, p.o. pročelniku Anti Krželju, ovdje 
3. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Mirjani Mateljan, ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
5. Arhivi, ovdje 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/11-01/74 
URBROJ: 2181/01-01-11-03 
Split, 28. prosinca 2011. godine  
 

Na temelju članka 112. Zakon o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 70/05 i 139/08) i 
članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/09 i 11/10), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 28. prosinca 2011. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o odricanju prava prvokupa za 1/2 dijela nekretnine 
čest.zem. 7934 K.O. Split, južna strana Marjana 

 
 

I. 
 

Grad Split se odriče prava prvokupa za 1/2 dijela nekretnine (zemljište) označene kao 
čest.zem. 7934, (kat.čest.zem. 9071/2), pov. 4715 m2, Z.U. 9181 K.O. Split, smještene na južnoj strani 
Marjana, u naravi predstavlja neobrađeno zemljište s rijetkom vegetacijom, koju je na otkup ponudila 
uknjižena suvlasnica Diana Lončar. 

II.  
 

Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke I. ovog Rješenja iznosi 403 kn/m2 odnosno ukupno 
950.072,50 kn (126.845,46 E).  

 
III. 

 
Po zaključenju kupoprodajnog ugovora za predmetnu nekretninu, ponuditeljica je dužna 

kopiju ugovora dostaviti Gradu Splitu. 
 
 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 

1. Diana Lončar, Nazorov prilaz 29, Split  
2. Splitsko-dalmatinska županija, 21000 Split, Domovinskog rata 2  
3. Agencija za upravljanje državnom imovinom,10000 Zagreb, Ivana Lučića 6  
4. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, p.o. pročelniku Anto Krželj, ovdje  
5. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Nikši Maletiću, ovdje  
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
7. Arhivi, ovdje  



 
 

 
 


